Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500198

198

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 022/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 001/2021.
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 022/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO. CONTRATADA: FIT SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.578.204/0001-09. OBJETO: Rescisão unilateral do Contrato
Administrativo nº 022/2020. FUNDAMENTO LEGAL: arts. 78 e 79, Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 9069/2021. FORNECEDOR: SOLUCAO TI - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA EIRELI; CNPJ: 33.866.251/0001-02. FUNDAMENTO: Art. 24, Inc. II, da lei nº
8.666/93, Dispensa de Licitação n° 064/2021, Nota de empenho nº 562. OBJETO: Aquisição
de baterias para nobreaks. VALOR: R$3.136. Data do Empenho: 11/10/2021. Eng. Civil.
Daniel Iglesias de Carvalho - Presidente.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 9069/2021. FORNECEDOR: SOLUCAO TI - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA EIRELI; CNPJ: 33.866.251/0001-02. FUNDAMENTO: Art. 24, Inc. II, da lei nº
8.666/93, Dispensa de Licitação n° 064/2021, Nota de empenho nº 561. OBJETO:
Manutenção em nobreaks. VALOR: R$ 1.200,00. Data do Empenho: 11/10/2021. Eng. Civil.
Daniel Iglesias de Carvalho - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ESTATÍSTICA DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

De conformidade com a Lei 4739/68, o CONRE da 4a Região convoca eleições
para a renovação de 1/3 (um terço) de seus membros Conselheiros e Suplentes que se
realizará com início às 00h do dia 07 de dezembro de 2021 e término às 20h do dia 08 de
dezembro de 2021, do horário local. A votação será realizada exclusivamente pela Internet.
Ficam abertas as inscrições de candidatos no período de 25/10/2021 a 25/11/2021. O
registro das candidaturas deverá ser realizado na sede do CONRE4 das 09h às 18h de
segunda a sexta, mediante preenchimento de documento próprio.

Porto Alegre/RS, 14 de outubro de 2021.
ESTATÍSTICO GABRIEL AFONSO MARCHESI LOPES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS CRF/RS

Extrato 8º Termo Aditivo ao Contrato Nº 18/2015
Nº Processo: 21/2015
Contrato de Prestação de Serviço Nº 21/2015. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul-CRF/RS. CNPJ Contratado: 87.096.616/0001-96. Contratado: Unimed
Porto Alegre - Cooperativa Médica Ltda. Objeto: Prestação de serviços Plano Privado de
assistência à Saúde. Prorroga a vigência do contrato por 180 dias, entre 30/10/2020 e
30/04/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data Assinatura: 30/10/2020.

Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 32/2017
Nº Processo: 35/2017
Contrato de Prestação de Serviço Nº 32/2017. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul-CRF/RS. CNPJ Contratado: 03.506.307/0001-57. Contratado: Ticket
Soluções Hdfgt S.A. Objeto: Prestação de serviços de administração e controle de frota de
veículos, gerenciamento e manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças por
meio de rede credenciada,
utilizando tecnologia da informação. Altera a vigência do contrato por 12 meses, entre
31/10/2020 e 31/10/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data Assinatura:
31/10/2020.

Contrato Nº 18/2020
Nº Processo: 32/2020
Contrato de Prestação de Serviço Nº 18/2020. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul-CRF/RS. CNPJ Contratado: 16.515.656/0001-87. Contratado:
ADENTRO DATA CENTER SOLUTIONS LTDA. Objeto: Prestação de serviços de suporte técnico
de estrutura AWS. Valor mensal do contrato de R$ 1.300,00 (um mil trezentos reais)
equivalentes a 10(dez) horas de suporte, e de R$ 180,00 por hora adicional, caso
necessário. Data de Assinatura: 23/11/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 21/2018
Nº Processo: 29/2018
Contrato de Prestação de Serviço Nº 21/2018. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul-CRF/RS. CNPJ Contratado: 19.690.075/0001-70. Contratado: Airoldi e
Campos Ltda - Med in Company Medicina Ocupacional.Objeto: Prestação de serviços para
implantar e acompanhar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional. Vigência
do contrato entre 28/11/2020 e 28/11/2021. Valor mensal do contrato fica alterado para
R$ 7,51 mensais por funcionário/beneficiário pela elaboração, execução e
acompanhamento do Programa de Controle Médico Ocupacional, R$ 321,82 para a Sede e
R$ 107,28 para cada Seccional do CRF/RS, em pagamento único, para emissão do Laudo do
PCMSO. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data Assinatura: 28/11/2020.

Contrato Nº 20/2020
Nº Processo: 05/2017
Contrato de Prestação de Serviço Nº 20/2020. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul - CRF/RS. CNPJ Contratado: 83.483.230/0001-86. Contratado: Selbetti
Gestão de Documentos S.A. Objeto: contratação de empresa habilitada para a prestação de
serviços de impressão/fotocópia preto/branco e colorida, através de locação em comodato
de multifuncionais. Vigência: 01/12/2020 a 17/04/2021. Valor do contrato será de R$ 0,61,
por cópias coloridas e R$ 0,07 por cópia preto/branco. Data de Assinatura: 02/12/2020.

Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 35/2017
Nº Processo: 72/2017
Contrato de Locação Nº 35/2017. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Rio
Grande do Sul -CRF/RS. CNPJ Contratado: 24.107.215/0001-74. Contratado: Hábil
Condomínios LTDA-ME. Objeto: locação de box de garagem na cidade de Caxias do Sul/RS.
Vigência: 15/12/2020 a 15/12/2021. Valor mensal do contrato fica alterado para R$ 159,69.
Data de Assinatura: 15/12/2020.

Extrato 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 36/2017
Nº Processo: 61/2017
Contrato de Prestação de Serviço Nº 36/2017. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul-CRF/RS. CNPJ Contratado: 00.856.424/0001-52. Contratado: Instituto
de Previdência e Assistência Odontológica Ltda .Objeto: Prestação de serviços de plano
odontológico. Altera a vigência do contrato por 12 meses, entre 15/12/2020 e 15/12/2021.

Valor mensal do contrato fica alterado para R$ 17,98 mensais por beneficiário.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data Assinatura: 15/12/2020.

Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 16/2019
Nº Processo: 45/2019
Contrato de Prestação de Serviço Nº 16/2019. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul-CRF/RS. CNPJ Contratado: 92.934.215/0001-06. Contratado: Banrisul
Cartões S/A.Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento, controle e aquisição de
combustíveis. Altera a vigência do contrato por 12 meses, entre 17/12/2020 e 17/12/2021.
Valor mensal é variável. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data Assinatura:
17/12/2020.

Extrato 11º Termo Aditivo ao Contrato Nº 01/2010
Nº Processo: 114/2009
Contrato de Locação Nº 01/2010. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Rio
Grande do Sul-CRF/RS. CNPJ Contratado: 01.088.597/0001-30. Contratado: Dercimar Zanini
da Silva e Cia Ltda. Objeto: Locação de box de garagem na cidade de Santa Maria/RS.
Vigência: 05/01/2021 a 05/03/2021. Valor mensal do contrato fica alterado para R$ 295,00.
Data de Assinatura: 05/01/2021.

Extrato 5º Termo Aditivo ao Contrato Versão 1.2019
Nº Processo: 84/2015
Contrato de Prestação de Serviço Nº Versão 1.2019. Contratante: Conselho Regional de
Farmácia do Rio Grande do Sul - CRF/RS. CNPJ Contratado: 02.351.877/0001-52.
Contratado: Locaweb Serviços de Internet S.A. Objeto: disponibilização de blocos de caixas
postais eletrônicos. Vigência: 25/01/2021 a 25/04/2021. Valor mensal do contrato fica
alterado para R$ 170,98. Data de Assinatura: 25/01/2021.

Contrato Nº 01/2021
Nº Processo: 36/2020
Contrato de Prestação de Serviço Nº 01/2021. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul - CRF/RS. CNPJ Contratado: 83.483.230/0001-86. Contratado: Selbetti
Gestão de Documentos S.A. Objeto: contratação de empresa habilitada para a prestação de
serviços de impressão de crachá em PVC, através de locação em comodato. Vigência:
01/02/2021 a 01/02/2022. Valor do contrato será de R$ 390,00 mensais e R$ 474,00
quando necessário para aquisição de Ribbon Color com capacidade para 300 impressões.
Data de Assinatura: 01/02/2021.

Contrato Nº 02/2021
Nº Processo: 42/2020
Contrato de Prestação de Serviço Nº 02/2021. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul - CRF/RS. CNPJ Contratado: 37.994.043/0001-40. Contratado:
Implanta Informática Ltda. Objeto: Empresa especializada no fornecimento de solução
integrada, 100% Web, que contemple as atividades de apoio e suporte as operações de
administração, financeiro/contábil incluindo a cessão de direito de uso das licenças, na
modalidade de locação e a prestação de serviços afins de instalação, treinamento de
usuários, serviços de suporte técnico, manutenção, migração e serviços de apoio
estratégicos a ser implantado no CRF/RS, para número ilimitado de usuários simultâneos.
Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022. Valor mensal do contrato será R$ 7.490,00, e
pagamento único de R$ 22.400,00, referente a despesas de implantação. Data de
Assinatura: 01/02/2021.

Extrato 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº 03/2017
Nº Processo: 02/2017
Contrato de Prestação de Serviço Nº 03/2017. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul - CRF/RS. CNPJ Contratado: 08.377.932/0001-60. Contratado: Rafael
Notório de Sousa Gomes-ME. Objeto: prestação de serviço de suporte técnico e
manutenção aos sistemas de software dos servidores da rede de computadores do CRF/RS.
Vigência: 07/02/2021 a 07/02/2022. Valor mensal do contrato fica alterado para R$ 843,24.
Data de Assinatura: 07/02/2021.

Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 01/2019
Nº Processo: 67/2018
Contrato de Prestação de Serviço Nº 01/2019. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul - CRF/RS. CNPJ Contratado: 05.917.540/0001-58. Contratado:
Decolando Turismo e Representação Ltda. Objeto: prestação de serviço de agenciamento
de passagens aéreas nacionais e internacionais, compreendendo reserva, emissão,
marcação, remarcação e cancelamento. Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022. Valor do
contrato fica alterado para R$ 0,01 por transação. Data de Assinatura: 01/02/2021.

Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 03/2018
Nº Processo: 01/2018
Contrato de Prestação de Serviço Nº 03/2018. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul - CRF/RS. CNPJ Contratado: 69.034.668/0001-56. Contratado: Sodexo
Pass do Brasil Serviços e Comercio S/A. Objeto: prestação de serviço de vale alimentação
e/ou refeição e vale cultura para os funcionários do CRF/RS na forma de cartão eletrônico
(com chip) ou cartão com tarja magnética (transmissão por meio de linha telefônica e/ou
tickets). Vigência: 27/02/2021 a 27/02/2022. Valor do contrato fica alterado para 0%
percentual de taxa administrativa. Data de Assinatura: 27/02/2021.

Contrato Nº 03/2021
Nº Processo: 114/2009
Contrato de Prestação de Serviço Nº 03/2021. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul-CRF/RS. CNPJ Contratado: 01.088.597/0001-30. Contratado: Dercimar
Zanini da Silva e Cia Ltda. Objeto: Locação de box de garagem na cidade de Santa
Maria/RS. Vigência: 05/03/2021 a 05/03/2022. Valor mensal do contrato será R$ 295,00.
Data de Assinatura: 05/03/2021.

Extrato 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 02/2018
Nº Processo: 58/2017
Contrato de Prestação de Serviço Nº 02/2018. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul - CRF/RS. CNPJ Contratado: 09.400.465/0001-04. Contratado: Webjur
Processamento de Dados Ltda-ME. Objeto: prestação de serviço de leitura, entrega
eletrônica e arquivamento por 90 (noventa) dias das notas de expediente em nome do
CRF/RS. Vigência: 06/03/2021 a 06/03/2022. Valor do contrato fica alterado para R$
1.080,00. Data de Assinatura: 06/03/2021.

Extrato 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 02/2019
Nº Processo: 66/2019
Contrato de Prestação de Serviço Nº 02/2019. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul - CRF/RS. CNPJ Contratado: 05.872.814/0010-20. Contratado: Vogel
Soluções em Telecomunicações e Informática S.A. Objeto: prestação de serviço de internet
dedicada com serviço de circuito dedicado à internet. Vigência: 19/03/2021 a 19/03/2022.
Valor mensal do contrato fica alterado para R$ 1.517,26. Data de Assinatura:
19/03/2021.

Extrato 6º Termo Aditivo ao Contrato Nº 04/2016
Nº Processo: 76/2015
Contrato de Prestação de Serviço Nº 04/2016. Contratante: Conselho Regional de Farmácia
do Rio Grande do Sul-CRF/RS. CNPJ Contratado: 05.631.257/0001-65. Contratado: Digifile
Tecnologia em Documentos Ltda. Objeto: prestação de serviços de coleta, armazenagem,
transporte e movimentação de documentos, mantendo-os em perfeitas condições,
garantindo a integridade dos mesmos, conforme Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº
02/2016. Vigência: 06/04/2021 a 06/10/2021. Valor mensal variável. Data de Assinatura:
06/04/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial